
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-26546731- -INSSJP-GPM#INSSJP - Resolución Ratificatoria de la RESOL-2023-562-
INSSJP-DE#INSSJP - NUEVO MODELO PRESTACIONAL DE SALUD MENTAL

 

VISTO el Expediente N EX-2023-26546731- -INSSJP-GPM#INSSJP, la Ley Nº 19.032 y su modificatoria, RESOL-2023-
562-INSSJP-DE#INSSJP  

CONSIDERANDO

Que mediante la Resolución Nº RESOL-2023-562-INSSJP-DE#INSSJP –  se aprobó el nuevo “Modelo de Salud Mental del 
INSSJP”, en conjunto con las modificaciones al Nomenclador Común del Instituto establecido por la Resolución N° 
883/DE/17 modificatorias y complementarias, en lo atinente a los módulos y prácticas detalladas en el Nomenclador de 
Salud Mental, se aprobó el “Circuito de Implementación de la Adecuación de Prestadores”, los valores de Unidad 
Retributiva (UR) de Salud Mental, entre otras cosas.

Que en este contexto, y toda vez que se ha detectado un error material e involuntario al momento de la confección del 
Anexo II (IF-2023-46512647-INSSJP-DE#INSSJP), es que resulta necesario su reemplazo.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por los artículos 2° y 3° del Decreto PEN N° 002/04, y el artículo 1° del 
Decreto N° DECFO-2019-31-APN-SLYT,

LA DIRECTORA EJECUTIVA

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Reemplazar el Anexo II (IF-2023-46512647-INSSJP-DE#INSSJP) aprobado en el ARTICULO 2º de la 
RESOL-2023-562-INSSJP-DE#INSSP, por el ANEXO que como IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP se aprueba y 
formar parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, proceder a su archivo.

 

 





 

 

ANEXO II 

NOMENCLADOR DE SALUD MENTAL ALTAS BAJAS Y 
MODIFICACIONES 

 
 
BAJAS DE MODULOS 

CODIGO DE 
MODULO 

DESCRIPCION DE MODULO 

50 SALUD MENTAL HOSPITAL DE DIA 

51 SALUD MENTAL CONSULTORIO EXTERNO 

52 SALUD MENTAL NIVEL II 

53 SALUD MENTAL NIVEL III 

 
BAJA DE CODIGOS  

    
CODIGO DE 
MODULO 

DESCRIPCION DE 
MODULO 

CODIGO DE 
PRACTICA 

DESCRIPCION DE PRACTICA MOTIVO 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330101 

HD-PSICOTERAPIAS INDIVIDUALES PRACTICADAS 
POR ESPECIALISTAS (CON O SIN 
PSICODIAGNOSTICO) DEBIDAMENTE 
AUTORIZADAS. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330102 

HD-PSICOTERAPIAS GRUPALES O COLECTIVAS 
PRACTICADA POR ESPECIALISTAS DEBIDAMENTE 
AUTORIZADOS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330103 HD-PSICOTERAPIA DE PAREJA O FAMILIA. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330111 

HD-PRUEBAS PSICOMETRICAS (BATERIA DE UN 
MINIMO DE CUATRO TESTS). 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330112 

HD-PRUEBAS PROYECTIVAS. PERFIL DE 
PERSONALIDAD (BATERIA DE UN MINIMO DE 4 
TESTS). 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330116 HD-ASISTENCIA SOCIAL INDIVIDUAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330117 HD-TERAPIA OCUPACIONAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330118 HD-MUSICOTERAPIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330119 HD-EXPRESION CORPORAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330120 HD-ENTREVISTA DE ADMISION Y DIAGNOSTICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330121 HD-ENTREVISTA DIAGNOSTICA FAMILIAR 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330122 HD-PSICOTERAPIA VINCULAR 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330123 

HD-PSICOTERAPIA EN TRASTORNOS DE 
ALIMENTACION 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 SALUD MENTAL 330124 HD-ORIENTACION A PADRES Se contempla en las 



 

 

HOSPITAL DE DIA prestaciones del 
Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330125 HD-PSICOPEDAGOGIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330128 HD-CONTROL PSIQUIATRICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330129 HD-CONSULTA PSIQUIATRICA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330130 HD-TALLER LUDICO Y RECREATIVO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330131 HD-TALLER DE ARTES PLASTICAS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330132 HD-TERAPIA COGNITIVA CONDUCTUAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330133 HD-TALLER LITERARIO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330134 HD-TALLER DE MEMORIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

50 
SALUD MENTAL 

HOSPITAL DE DIA 
330141 HD-CONTROL DE NUTRICION 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 500. 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331101 

CE-PSICOTERAPIAS INDIVIDUALES PRACTICADAS 
POR ESPECIALISTAS (CON O SIN 
PSICODIAGNOSTICO) DEBIDAMENTE 
AUTORIZADAS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331102 

CE-PSICOTERAPIAS GRUPALES O COLECTIVAS 
PRACTICADA POR ESPECIALISTAS DEBIDAMENTE 
AUTORIZADOS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331103 CE-PSICOTERAPIA DE PAREJA O FAMILIA. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331111 

CE-PRUEBAS PSICOMETRICAS (BATERIA DE UN 
MINIMO DE CUATRO TESTS). 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331112 

CE-PRUEBAS PROYECTIVAS. PERFIL DE 
PERSONALIDAD (BATERIA DE UN MINIMO DE 4 
TESTS). 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331116 CE-ASISTENCIA SOCIAL INDIVIDUAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331117 CE-TERAPIA OCUPACIONAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331118 CE-MUSICOTERAPIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331120 CE-ENTREVISTA DE ADMISION Y DIAGNOSTICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331121 CE-ENTREVISTA DIAGNOSTICA FAMILIAR 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331122 CE-PSICOTERAPIA VINCULAR 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 



 

 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331123 

CE-PSICOTERAPIA EN TRASTORNOS DE 
ALIMENTACION 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331124 CE-ORIENTACION A PADRES 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331125 CE-PSICOPEDAGOGIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331128 CE-CONTROL PSIQUIATRICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331129 CE - CONSULTA PSIQUIATRICA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331130 CE-TALLER LUDICO Y RECREATIVO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331131 CE-TALLER DE ARTES PLASTICAS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331132 CE-TERAPIA COGNITIVA CONDUCTUAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331133 CE-TALLER LITERARIO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

51 
SALUD MENTAL 
CONSULTORIO 

EXTERNO 
331134 CE-TALLER DE MEMORIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 522 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332101 

IA-PSICOTERAPIAS INDIVIDUALES PRACTICADAS 
POR ESPECIALISTAS (CON O SIN 
PSICODIAGNOSTICO) DEBIDAMENTE 
AUTORIZADAS. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332102 

IA-PSICOTERAPIAS GRUPALES O COLECTIVAS 
PRACTICADA POR ESPECIALISTAS DEBIDAMENTE 
AUTORIZADOS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332103 IA-PSICOTERAPIA DE PAREJA O FAMILIA. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332104 IA-ELECTROSHOCK ELECTRONARCOSIS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332109 

IA-SUEÑO PROLONGADO. POR DIA. INCLUYE LAS 
VISITAS DURANTE ESE PERIODO. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332111 

IA-PRUEBAS PSICOMETRICAS (BATERIA DE UN 
MINIMO DE CUATRO TESTS). 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332112 

IA-PRUEBAS PROYECTIVAS. PERFIL DE 
PERSONALIDAD (BATERIA DE UN MINIMO DE 4 
TESTS). 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332116 IA-ASISTENCIA SOCIAL INDIVIDUAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332117 IA-TERAPIA OCUPACIONAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332118 IA-MUSICOTERAPIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332119 IA-EXPRESION CORPORAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 



 

 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332120 IA-ENTREVISTA DE ADMISION Y DIAGNOSTICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332121 IA-ENTREVISTA DIAGNOSTICA FAMILIAR 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332122 IA-PSICOTERAPIA VINCULAR 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332123 

IA-PSICOTERAPIA EN TRASTORNOS DE 
ALIMENTACION 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332124 IA-ORIENTACION A PADRES 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332126 

IA-EXAMEN CLINICO EN INTERNACION 
PSIQUIATRICA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332127 

IA- CONTROL CLINICO EN INTERNACION 
PSIQUIATRICA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332128 IA-CONTROL PSIQUIATRICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332130 IA-TALLER LUDICO Y RECREATIVO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332131 IA-TALLER DE ARTES PLASTICAS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332132 IA-TERAPIA COGNITIVA CONDUCTUAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332133 IA-TALLER LITERARIO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332134 IA-TALLER DE MEMORIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332140 IA-CONTROL MEDICO CLINICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332141 IA-CONTROL DE NUTRICION 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332142 IA-SESION DE FISIOKINESIOTERAPIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

52 
SALUD MENTAL 

NIVEL II 
332143 IA-ANALISIS DE LABORATORIO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 506 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333101 

IC-PSICOTERAPIAS INDIVIDUALES PRACTICADAS 
POR ESPECIALISTAS (CON O SIN 
PSICODIAGNOSTICO) DEBIDAMENTE 
AUTORIZADAS. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333102 

IC-PSICOTERAPIAS GRUPALES O COLECTIVAS 
PRACTICADA POR ESPECIALISTAS DEBIDAMENTE 
AUTORIZADOS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333103 IC-PSICOTERAPIA DE PAREJA O FAMILIA. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333104 IC-ELECTROSHOCK ELECTRONARCOSIS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 



 

 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333109 

IC-SUEÑO PROLONGADO. POR DIA. INCLUYE LAS 
VISITAS DURANTE ESE PERIODO. 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333111 

IC-PRUEBAS PSICOMETRICAS (BATERIA DE UN 
MINIMO DE CUATRO TESTS). 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333112 

IC-PRUEBAS PROYECTIVAS. PERFIL DE 
PERSONALIDAD (BATERIA DE UN MINIMO DE 4 
TESTS). 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333116 IC-ASISTENCIA SOCIAL INDIVIDUAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333117 IC-TERAPIA OCUPACIONAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333118 IC-MUSICOTERAPIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333119 IC-EXPRESION CORPORAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333120 IC-ENTREVISTA DE ADMISION Y DIAGNOSTICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333121 IC-ENTREVISTA DIAGNOSTICA FAMILIAR 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333122 IC-PSICOTERAPIA VINCULAR 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333123 

IC-PSICOTERAPIA EN TRASTORNOS DE 
ALIMENTACION 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333124 IC-ORIENTACION A PADRES 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333126 

IC-EXAMEN CLINICO EN INTERNACION 
PSIQUIATRICA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333127 

IC-CONTROL CLINICO EN INTERNACION 
PSIQUIATRICA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333128 IC-CONTROL PSIQUIATRICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333130 IC-TALLER LUDICO Y RECREATIVO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333131 IC-TALLER DE ARTES PLASTICAS 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333132 IC-TERAPIA COGNITIVA CONDUCTUAL 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333133 IC-TALLER LITERARIO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333134 IC-TALLER DE MEMORIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333140 IC-CONTROL MEDICO CLINICO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 



 

 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333141 IC-CONTROL DE NUTRICION 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333142 IC-SESION DE FISIOKINESIOTERAPIA 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

53 
SALUD MENTAL 

NIVEL III 
333143 IC-ANALISIS DE LABORATORIO 

Se contempla en las 
prestaciones del 

Módulo 509 

 
 
ALTA DE MODULOS 

CODIGO DE 
MODULO 

DESCRIPCION DE MODULO 

496 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA COMBINADO 

499 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA ESPECIALIZADO EN CONSUMO PROBLEMATICO 

500 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA 

501 SALUD MENTAL - CENTRO DE DIA  

502 SALUD MENTAL- EMPRENDIMIENTOS SOCIO LABORALES 

503 SALUD MENTAL-  VIVIENDAS ASISTIDAS 

504 SALUD MENTAL - EMERGENCIAS 

505 SALUD MENTAL - EVALUACION CLINICA INTEGRAL 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 

507 SALUD MENTAL - ATENCION A LA CRISIS 

508 
SALUD MENTAL - SERVICIO DE ASISTENCIA MEDICA DOMICILIARIA ESPECIALIZADA EN SALUD 

MENTAL 

509 SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA MAS ADECUACION 

520 PSICOLOGIA  

521 PSQUIATRIA 

522 SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE SALUD INTEGRAL 

 
 
ALTA DE CODIGOS     

MODULO PRACTICAS UNIDADES 

CODIGO DESCRIPCION CODIGO DESCRIPCION TOTAL TIPO 

496 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA COMBINADO 496001 
MODULO  DE UNIDAD 
RESIDENCIAL PARA HOSPITAL 
DE DIA (DIARIO) 

2 
SALUD 

MENTAL 

499 
SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA 

ESPECIALIZADO EN CONSUMO PROBLEMATICO 
499001 

MODULO DE HOSPITAL DE DIA 
ESPECIALIZADO EN CONSUMO 
PROBLEMÁTICO (DIARIO) 

2,5 
SALUD 

MENTAL 

500 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA  500101 
MODULO  DE HOSPITAL DE DIA 
(DIARIO) 

2,25 
SALUD 

MENTAL 

500 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA  500102 
ADICIONAL HOSPITAL DE DIA 
ESPECIALIZADO EN TCA 
(DIARIO) 

0,5 
SALUD 

MENTAL 

500 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA  500103 
ADICIONAL HOSPITAL DE DIA 
ESPECIALIZADO EN INFANTO 
JUVENIL (DIARIO) 

0,5 
SALUD 

MENTAL 

500 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA  500104 
ADICIONAL HOSPITAL DE DIA 
SEGÚN PROYECTO 
INSTITUCIONAL (DIARIO) 

1 
SALUD 

MENTAL 



 

 

500 SALUD MENTAL- HOSPITAL DE DIA  500105 
ADICIONAL HOSPITAL DE DIA 
JORNADA DOBLE (DIARIO) 

0,5 
SALUD 

MENTAL 

501 SALUD MENTAL - CENTRO DE DIA  501001 
MODULO  DE CENTRO DE DIA  
(DIARIO) 

1,75 
SALUD 

MENTAL 

502 
SALUD MENTAL- EMPRENDIMIENTOS SOCIO 

LABORALES 
502010 

MODULO  DE 
ACOMPAÑAMIENTO PARA 
EMPRENDIMIENTOS SOCIO 
LABORALES (ALTO NIVEL DE 
APOYO) (DIARIO) 

3 
SALUD 

MENTAL 

502 
SALUD MENTAL- EMPRENDIMIENTOS SOCIO 

LABORALES 
502011 

MODULO DE 
ACOMPAÑAMIENTO PARA 
EMPRENDIMIENTOS SOCIO 
LABORALES (MEDIO NIVEL DE 
APOYO) (DIARIO) 

2,5 
SALUD 

MENTAL 

502 
SALUD MENTAL- EMPRENDIMIENTOS SOCIO 

LABORALES 
502012 

MODULO  DE 
ACOMPAÑAMIENTO PARA 
EMPRENDIMIENTOS SOCIO 
LABORALES (BAJO NIVEL DE 
APOYO) (DIARIO) 

2 
SALUD 

MENTAL 

503 SALUD MENTAL-  VIVIENDAS ASISTIDAS 503001 
MODULO DE VIVIENDA 
ASISTIDA:  BAJO NIVEL DE 
APOYO (DIARIO) 

3 
SALUD 

MENTAL 

503 SALUD MENTAL-  VIVIENDAS ASISTIDAS 503002 
MODULO DE VIVIENDA 
ASISTIDA: MEDIANO NIVEL DE 
APOYO (DIARIO) 

3,5 
SALUD 

MENTAL 

503 SALUD MENTAL-  VIVIENDAS ASISTIDAS 503003 
MODULO DE VIVIENDA 
ASISTIDA: ALTO NIVEL DE 
APOYO (DIARIO) 

4 
SALUD 

MENTAL 

503 SALUD MENTAL-  VIVIENDAS ASISTIDAS 503004 
MODULO DE VIVIENDA 
ASISTIDA: RESIDENCIA 
TRANSITORIA (DIARIO) 

2 
SALUD 

MENTAL 

503 SALUD MENTAL-  VIVIENDAS ASISTIDAS 503005 
ESTRATEGIA DE SOSTEN 
DOMICILIARIA (PRE-ALTA) 
(DIARIO) 

1,5 
SALUD 

MENTAL 

504 SALUD MENTAL - EMERGENCIAS 504001 
EMERGENCIAS 
ESPECIALIZADAS EN SALUD 
MENTAL 

6 
SALUD 

MENTAL 

504 SALUD MENTAL- EMERGENCIAS 504002 
TRASLADO DE EMERGENCIAS 
DE SALUD MENTAL 

7 
SALUD 

MENTAL 

505 SALUD MENTAL - EVALUACION CLINICA INTEGRAL 505000 
MODULO DE EVALUACION 
CLINICA INTEGRAL (DIARIO) 

12 
SALUD 

MENTAL 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506001 

IA-PSICOTERAPIAS 
INDIVIDUALES PRACTICADAS 
POR ESPECIALISTAS (CON O SIN 
PSICODIAGNOSTICO) 
DEBIDAMENTE AUTORIZADAS. 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506002 

IA-PSICOTERAPIAS GRUPALES 
O COLECTIVAS PRACTICADA 
POR ESPECIALISTAS 
DEBIDAMENTE AUTORIZADOS 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506003 
IA-PSICOTERAPIA DE PAREJA O 
FAMILIA. 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506008 IA - TRABAJO SOCIAL  Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506009 IA-TERAPIA OCUPACIONAL Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506010 IA-MUSICOTERAPIA Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506011 IA-EXPRESION CORPORAL Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506012 
IA-ENTREVISTA DE ADMISION Y 
DIAGNOSTICO 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506013 
IA-ENTREVISTA DIAGNOSTICA 
FAMILIAR 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506014 IA-PSICOTERAPIA VINCULAR Incluido en la cápita 



 

 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506016 
IA - ORIENTACION A FAMILIA 
Y/O REFERENTE AFECTIVO  

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506017 
IA-EXAMEN CLINICO EN 
INTERNACION PSIQUIATRICA 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506018 
IA- CONTROL CLINICO EN 
INTERNACION PSIQUIATRICA 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506019 IA-CONTROL PSIQUIATRICO Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506020 
IA-TALLER LUDICO Y 
RECREATIVO 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506021 IA-TALLER DE ARTES PLASTICAS Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506023 IA-TALLER LITERARIO Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506025 IA-CONTROL MEDICO CLINICO Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506026 IA-CONTROL DE NUTRICION Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506027 
IA-SESION DE 
FISIOKINESIOTERAPIA 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506028 IA-ANALISIS DE LABORATORIO Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506029 INTERNACION DOMICILIARIA 6 
SALUD 

MENTAL 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506031 ATENCION GUARDIA EXTERNA 4 
SALUD 

MENTAL 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506032 INTERNACION AGUDA EN PISO 8 
SALUD 

MENTAL 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506033 
IA - ESTRATEGIA DE PRE -ALTA 
Y DERIVACION ASISTIDA   

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506034 
IA - ATENCION A LA DEMANDA 
ESPONTANEA 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506035 IA - GUARDIA INTERNA Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506037 IA - SERVICIO DE ENFERMERIA  Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506038 

IA - ACCIONES DE 
APOYO/INTEGRACION 
PSICOSOCIAL EN LA RED 
SOCIOSANITARIA. 

Incluido en la cápita 

506 SALUD MENTAL- INTERNACION AGUDA 506039 
IA -  ACCIONES DE 
PROMOCION Y PREVENCION 

Incluido en la cápita 

507 SALUD MENTAL - ATENCION A LA CRISIS 507001 ATENCION A LA CRISIS 4 
SALUD 

MENTAL 

508 
SALUD MENTAL - SERVICIO DE ASISTENCIA 

MEDICA DOMICILIARIA ESPECIALIZADA EN SALUD 
MENTAL 

508001 
ATENCION A LA CRISIS Y 
RESOLUCION EN DOMICILIO 

4,5 
SALUD 

MENTAL 

508 
SALUD MENTAL - SERVICIO DE ASISTENCIA 

MEDICA DOMICILIARIA ESPECIALIZADA EN SALUD 
MENTAL 

508002 

EVALUACION POR OFICIO 
JUDICIAL QUE SOLICITA 
INTERNACION INVOLUNTARIA 
(ART.20 LSM) 

5 
SALUD 

MENTAL 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509001 

IC-PSICOTERAPIAS 
INDIVIDUALES PRACTICADAS 
POR ESPECIALISTAS (CON O SIN 
PSICODIAGNOSTICO) 
DEBIDAMENTE AUTORIZADAS. 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509002 

IC-PSICOTERAPIAS GRUPALES 
O COLECTIVAS PRACTICADA 
POR ESPECIALISTAS 
DEBIDAMENTE AUTORIZADOS 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509003 

IC-PSICOTERAPIA DE PAREJA O 
FAMILIA. 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509004 

IC-ELECTROSHOCK 
ELECTRONARCOSIS 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509005 

IC-SUEÑO PROLONGADO. POR 
DIA. INCLUYE LAS VISITAS 
DURANTE ESE PERIODO. 

Incluido en la cápita 



 

 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509006 

IC-PRUEBAS PSICOMETRICAS 
(BATERIA DE UN MINIMO DE 
CUATRO TESTS). 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509007 

IC-PRUEBAS PROYECTIVAS. 
PERFIL DE PERSONALIDAD 
(BATERIA DE UN MINIMO DE 4 
TESTS). 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509008 

IC-ASISTENCIA SOCIAL 
INDIVIDUAL 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509009 IC-TERAPIA OCUPACIONAL Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509010 IC-MUSICOTERAPIA Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509011 IC-EXPRESION CORPORAL Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509012 

IC-ENTREVISTA DE ADMISION Y 
DIAGNOSTICO 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509013 

IC-ENTREVISTA DIAGNOSTICA 
FAMILIAR 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509014 IC-PSICOTERAPIA VINCULAR Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509015 

IC-PSICOTERAPIA EN 
TRASTORNOS DE 
ALIMENTACION 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509016 IC-ORIENTACION A PADRES Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509017 

IC-EXAMEN CLINICO EN 
INTERNACION PSIQUIATRICA 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509018 

IC-CONTROL CLINICO EN 
INTERNACION PSIQUIATRICA 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509019 IC-CONTROL PSIQUIATRICO Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509020 

IC-TALLER LUDICO Y 
RECREATIVO 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509021 IC-TALLER DE ARTES PLASTICAS Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509022 

IC-TERAPIA COGNITIVA 
CONDUCTUAL 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509023 IC-TALLER LITERARIO Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509024 IC-TALLER DE MEMORIA Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509025 IC-CONTROL MEDICO CLINICO Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509026 IC-CONTROL DE NUTRICION Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509027 

IC-SESION DE 
FISIOKINESIOTERAPIA 

Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509028 IC-ANALISIS DE LABORATORIO Incluido en la cápita 

509 
SALUD MENTAL - INTERNACION PROLONGADA 

MAS ADECUACION 
509029 

INTERNACION PROLONGADA 
(POR DIA DE INTERNACION) 

2 
SALUD 

MENTAL 

520 PSICOLOGIA  520101 
PSICOTERAPIA INDIVIDUAL 
(SESIONES DE 30 A 60 
MINUTOS) 

0,87 
SALUD 

MENTAL 

521 PSQUIATRIA 521001 

PRESCRIPCION 
FARMACOLOGICA Y 
SEGUIMIENTO DE CONTROL DE 
TRATAMIENTO 

0,87 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522001 

PROMOCION Y PREVENCION: 
TALLER GRUPAL - GRUPO DE 
REFLEXION 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522002 

PROMOCION Y PREVENCION: 
TALLER GRUPAL - 

1 
SALUD 

MENTAL 



 

 

PSICOPROFILAXIS 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522003 

PROMOCION Y PREVENCION: 
TALLER GRUPAL - APOYO 
PSICOSOCIAL  

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522004 

PROMOCION Y PREVENCION: 
CONSULTA DE ORIENTACION 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522005 

PROMOCION Y PREVENCION: 
CONSEJERIA / ORIENTACION 
EN SALUD MENTAL, ILE, 
VIOLENCIA DE GENERO 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522006 

PROMOCION Y PREVENCION: 
CONSEJERIA/ORIENTACION EN 
SALUD MENTAL GRUPAL / 
FAMILIAR 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522007 

PROMOCION Y PREVENCION: 
APOYO PSICOSOCIAL PARA 
PERSONAS AFECTADAS POR 
INCIDENTES CRITICOS 

2 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522008 

PRACTICAS COMUNITARIAS: 
ACTIVIDADES GRUPALES 
DEPORTIVAS, CULTURALES 
COMUNITARIAS (MENSUAL) 

5 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522009 

PRACTICAS COMUNITARIAS: 
TALLERES PREVENTIVOS EN 
SALUD MENTAL (MENSUAL) 

3 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522010 

PRACTICAS COMUNITARIAS DE 
REHABILITACION PSICOSOCIAL: 
ACOMPAÑAMIENTO 
TERAPEUTICO 

0,5 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522011 

PRACTICAS COMUNITARIAS DE 
REHABILITACION PSICOSOCIAL:  
ATENCION DOMICILIARIA DEL 
EMBARAZO Y PUERPERIO 

1,5 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522012 

PRACTICAS COMUNITARIAS DE 
REHABILITACION PSICOSOCIAL: 
REACONDICIONAMIENTO Y 
ADECUACION DEL ESPACIO 
HABITACIONAL 

8 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522013 

PRACTICAS COMUNITARIAS DE 
REHABILITACION PSICOSOCIAL: 
SOSTEN DEL VINCULO 

2 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522014 

PRACTICAS COMUNITARIAS DE 
REHABILITACION PSICOSOCIAL: 
DERIVACION  ASISTIDA  

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522015 

PRACTICAS COMUNITARIAS DE 
REHABILITACION PSICOSOCIAL: 
TRABAJO SOCIAL TERRITORIAL 

2 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522016 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
ENTREVISTA DE ADMISION Y 
DERIVACION (INCLUYE TEST 
PSICOMETRICOS 
PROYECTIVOS) 

2 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522017 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
PSICOTERAPIAS GRUPALES  
PRACTICADAS  POR 
ESPECIALISTAS  

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522018 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
PSICOTERAPIA VINCULAR 
(INCLUYE REFERENTE 
AFECTIVO) 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522019 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
CONSULTA CON  TRABAJO 
SOCIAL  

1 
SALUD 

MENTAL 



 

 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522020 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
TERAPIA OCUPACIONAL 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522021 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
MUSICOTERAPIA 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522022 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
CONSULTA ESPECIALISTA 
PSIQUIATRICA INSTITUCIONAL 

2 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522023 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
CONSULTA  ESPECIALISTA  
PSICOPEDAGOGIA 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522024 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
ENTREVISTA DIAGNOSTICA 
FAMILIAR 

1,5 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522025 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
TELECONSULTA DE ADMISION 
EN SALUD MENTAL Y 
SEGUIMIENTO  

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522026 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
CONSULTA PSICOLOGICA 
INSTITUCIONAL 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522027 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
DETERMINACION DE LA 
CAPACIDAD 

3 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522028 

CONSULTORIOS EXTERNOS: 
ESTRATEGIA DE ALTA 
FRECUENCIA 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522029 

ATENCION PROGRAMADA EN 
DOMICILIO: ENTREVISTA DE 
DIAGNOSTICO Y 
PLANIFICACION TERAPEUTICA. 
DETERMINACION DE LA 
CAPACIDAD 

4 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522030 

ATENCION PROGRAMADA EN 
DOMICILIO: CONSULTA 
PSIQUIATRIA 

2 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522031 

ATENCION PROGRAMADA EN 
DOMICILIO: CONSULTA DE 
PSICOLOGIA 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522032 

ATENCION PROGRAMADA EN 
DOMICILIO: TRABAJO SOCIAL 

1 
SALUD 

MENTAL 

522 
SALUD MENTAL  - CENTRO COMUNITARIO DE 

SALUD INTEGRAL 
522033 

ATENCION PROGRAMADA EN 
DOMICILIO: TERAPISTA 
OCUPACIONAL  

1 
SALUD 

MENTAL 

 
 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-26546731- -INSSJP-GPM#INSSJP - Anexo Resolución Rectificatoria - Anexo II de la 
RESOL-2023-562-INSSJP-DE#INSSJP - NUEVO MODELO PRESTACIONAL DE SALUD MENTAL

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.
 

 


	RESOL-2023-739-INSSJP-DE#INSSJP (1)
	IF-2023-63540507-INSSJP-DE%INSSJP

	Numero_1: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_1: Página 1 de 11
	Numero_2: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_2: Página 2 de 11
	Numero_3: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_3: Página 3 de 11
	Numero_4: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_4: Página 4 de 11
	Numero_5: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_5: Página 5 de 11
	Numero_6: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_6: Página 6 de 11
	Numero_7: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_7: Página 7 de 11
	Numero_8: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_8: Página 8 de 11
	Numero_9: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_9: Página 9 de 11
	Numero_10: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_10: Página 10 de 11
	Numero_11: IF-2023-63540507-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_11: Página 11 de 11
	fecha: Viernes 2 de Junio de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-739-INSSJP-DE#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Luana Volnovich
	cargo_0: Directora Ejecutiva
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados


